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منتخب هفته

ــا ــینی ب ــن حس ــزاداری اربعی ــته جات ع  دس
ــام ــه س ــرت معصوم ــرم حض ــور در ح  حض
ــه ــه عــزاداری و عــرض ارادت ب  الله علیهــا ب
خانــدان اهــل بیت علیهــم الســام پرداختند

ــزاداری ــته جات ع ــور دس  حض
حــرم در  اربعیــن                                                           روز 
ــا ــام الله علیه ــه س ــرت معصوم حض

اهدای بیش از ۲ هزار و 8۰۰ جلد کتاب به کتابخانه فاطمی

 اسکان روزانه ۵ هزار زائر در موکب حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها

تجمع بین المللی »وحدت« با حضور موکب داران کشورهای مختلف برگزار شد

طـی سـه ماهـه اول سـال 1403 تعداد 2 هـزار و 839 جلد کتاب بـه کتابخانه فاطمی اهدا شـده که 
از ایـن تعـداد 400 جلـد در بخش قفسـه باز کتابخانه فاطمی در دسـترس عموم قرار گرفته اسـت.

 مسـئول کمیتـه خدمـات و امـور رفاهـی موکب بانـوی کرامت سـام الله علیها از اسـکان حدود ۵ 
هـزار زائـر در موکـب حـرم مطهـر حضرت معصومه سـام الله علیهـا در عمود 1080 مسـیر نجف 
بـه کربـا خبـر داد و گفـت: عـاوه بر اسـکان، خدماتـی نظیـر ایسـتگاه های صلواتـی، کارگاه های 
تعمیـرات کفـش، کوله، ویلچر و کالسـکه، عینـک و موبایـل، کارگاه خیاطی، کارگاه تولید بسـتنی، 
بخش هـای نظافتـی موکب و سـرویس های بهداشـتی نیز توسـط ۷۶ خـادم بخش خدمـات رفاهی 

بـه زائـران اربعین حسـینی ارائه می شـود.

 تجمـع بین المللـی »وحـدت« بـه دعـوت و میزبانـی موکـب حـرم مطهـر حضـرت معصومـه 
سـام الله علیها بـا حضـور جمعـی از موکـب داران بـزرگ کشـورهای ایـران، عـراق، لبنـان و 
پاکسـتان برگـزار شـد و شـرکت کنندگان در ایـن همایـش در قالـب یک تجمع ضداسـتکباری 
به منظـور محکومیـت جنایـات رژیم کودک کش صهیونیسـتی شـعارهای«الموت لاسـرائیل« و 

»المـوت لامریـکا« سـر دادند.

هفته ای که گذشت

 آشـنایی کـودکان و نوجوانان بـا مفاهیم اربعین 
و مهدویـت در موکب حرم مطهـر بانوی کرامت

در  سالم  باروری  و  فرزندآوری  مشاوره 
حرم مطهر بانوی کرامت

اسکان روزانه بیش از هزار و ۲۰۰ زائر اربعینی در 
حرم مطهر بانوی کرامت



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
اسکان روزانه بیش از هزار و ۲۰۰ زائر اربعینی در حرم مطهر بانوی کرامت

غامرضا قربان رعیت طی گفت وگویی با اشاره با فراسیدن اربعین حسینی و مراجعه زائران ایرانی و غیر ایرانی به 
حرم مطهر بانوی کرامت گفت: در تمامی محل های اسکان حرم مطهر روزانه بین 1200 تا 1۵00 زائر در بخش بانوان 
و آقایان اسکان داده می شوند و پیش بینی می شود با برگشت زائران از اربعین این تعداد به 2۵00 نفر برسد که تمهیدات 

لازم برای این تعداد زائر نیز دیده شده است.
افزود:  تمامی زائران در شبستان نجمه خاتون، چادرهای اسکان  بانوی کرامت  مسئول واحد رفاه زائر حرم مطهر 
در صحن جوادالائمه و زائر سرای کوثر اسکان داده می شوند و خیاط خانه نجمه خاتون مخصوص تعمیرات البسه 

خواهران نیز فعال است.
وی خاطر نشان کرد:  شستشوی البسه ویژه زوار ایرانی خواهر در شبستان نجمه خاتون فعال است و شستشوی البسه 

زائران غیرایرانی نیز به صورت تفکیک خواهران و برادران در صحن جوادالائمه انجام می شود.
تا 1۵ عصر در خصوص  از ساعت ۷ صبح  نیز در صحن جوادالائمه  اجتماعی  اورژانس  کرد:  تاکید  قربان رعیت 
هنجارهای اجتماعی و مشاوره های فرهنگی آماده خدمت رسانی است و بعد از اربعین ساعات ارائه خدمات افزایش 

خواهد داشت.
وی در پایان گفت:  دوش های حمام به تفکیک خواهران و برادران مجموعاً 42 چشمه بوده که در صحن صاحب الزمان 

تعبیه شده است و همچنین کالای خواب اعم از پتو و بالشت نیز برای استراحت زائران ارائه می شود.

اهدای بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ جلد کتاب به کتابخانه فاطمی
در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ بیش از ۲8۰۰ جلد کتاب به کتابخانه آستان مقدس حضرت فاطمه 

معصومه سلام الله علی ها اهدا شده است.
لازم به ذکر است در فروردین ماه، 2۶۵ جلد، در اردیبهشت ماه 9۶0 جلد و در خرداد نیز 1۶14 

جلد کتاب اهدا شده است که مجموعاً 2839 کتاب می شود.
باز  قفسه  به  امسال  اول  اهدایی سه ماهه  از مجموع کتب  اهدایی  کتاب  خاطرنشان می شود 400 

ارجاع شده است تا جهت مطالعه در دسترس عموم قرار گیرد.

مشاوره فرزندآوری و باروری سالم در حرم مطهر بانوی کرامت
اداره فرهنگی خواهران آستان مقدس بانوی کرامت با همکاری دانشگاه علوم پزشکی قم میز خدمت »مشاوره 
فرزندآوری و باروری سالم« را در ایام اربعین حسینی با هدف جهاد تبیین و عبور از بحران جمعیت به مدت ۹ 

روز از ۲۹ مرداد الی ۶ شهریور در حرم مطهر بانوی کرامت برپا کرد.
کارشناسان مامایی و بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قم در این میز خدمت مشاوره هایی را با محوریت موضوعات 
فرزندآوری و پیامدهای تک فرزندی، راهکارهای پیشگیری از ناباروری و سقط جنین، پیامدهای سزارین و فواید زایمان 

طبیعی و مامایی و سامت زنان ارائه کردند.
گفتنی است این میز خدمت با حضور روزانه 2 مشاور و متخصص مامایی در رواق حضرت خدیجه سام الله علیها 

حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد و بیش از ۵00 نفر از زائران از خدمات رایگان این میز خدمت بهره مند شدند.
این برنامه برای سومین سال متوالی در حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد که با استقبال زیاد زائران مواجه شد و در 

ایام پرتردد مجدداً نیز برگزار خواهد شد.

مسئول واحد رفاه زائر حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به اسکان 
زائران اربعین در حرم مطهر بانوی کرامت گفت: در تمامی محل های 
اسکان حرم مطهر روزانه بین ۱۲۰۰ تا ۱۵۰۰ زائر در بخش بانوان و 
آقایان اسکان داده می شوند و پیش بینی می شود با برگشت زائران از 
اربعین این تعداد به ۲۵۰۰ نفر برسد که تمهیدات لازم برای این تعداد 

زائر نیز دیده شده است.

 آشنایی کودکان و نوجوانان با مفاهیم اربعین و مهدویت در موکب حرم مطهر 
بانوی کرامت

بانوان زائر در موکب  به  ارائه شده  به تشریح خدمات  نادری در گفت وگویی خبری  فاطمه 
حرم مطهر بانوی کرامت پرداخت و گفت: با تأکید تولیت آستان مقدس بانوی کرامت هم در 
داخل حرم مطهر و هم در موکب این آستان مقدس در عمود ۱۰8۰ مسیر پیاده روی اربعین، 
ارائه  موکب  در  که  تمامی خدماتی  ازاین رو  است؛  موردتوجه  بانوان  به  ویژه  خدمت رسانی 

می شود برای بانوان به صورت اختصاصی و مجزا از برادران ارائه می شود.
و  می شود  تقسیم  زائر  رفاهی  خدمات  و  فرهنگی  بخش  دو  به  موکب  بانوان  کمیته  افزود:  وی 

خدماتی که به برادران ارائه می شود تمام وکمال در حوزه خواهران نیز ارائه می شود.
نادری خاطرنشان ساخت: سعی می کنیم خدمت رسانی به بانوان به شکل پر رنگ و ویژه دیده شود؛ 
این خدمات بحث های اسکان، پذیرایی وعده های غذایی و میان وعده، بهداشت، لباسشویی و خوش 

آمدگویی و استقبال با هدایای متناسب با سن و طیف افراد را شامل می شود.
 وی توجه ویژه به دختران کودک و نوجوان که به همراه والدین خود به موکب مراجعه می کنند 
بانوان موکب ویژه برنامه های  بانوان عنوان کرد و گفت: در بخش  برنامه های کمیته  از دیگران  را 
خوبی برای کودکان و نوجوانان دختر در نظر گرفته شده که توسط کارشناسان خواهر برایشان اجرا 

می شود.

 تجمع بین المللی »وحدت« با حضور موکب داران کشورهای مختلف برگزار شد
معصومه  حضرت  مطهر  حرم  موکب  میزبانی  و  دعوت  به  “وحدت”  بین المللی  همایش 
سلام الله علیها با حضور جمعی از موکب داران بزرگ کشورهای ایران، عراق، لبنان و پاکستان 

برگزار شد.
هادی محمودنژاد مدیر موکب آستان بانوی کرامت در این همایش در سخنانی گفت: اساسی ترین 
مسئله در هر مکتبی حفظ و نگهداری آن از انحرافات و تضمین بقای آن مکتب است، این افتخار 

در مکتب اسام و تشیع به نام حضرت اباعبدالله الحسین علیه السام ثبت شده است.
وی افزود: حرکت عظیم اربعین حسینی همواره مورد عنایت بزرگان و علمای دینی بوده است 
و رهبری عظیم الشان جمهوری اسامی ایران یکی از مصادیق قوت امروز دنیای اسام را اربعین 

معرفی می کند.
محمودنژاد خاطرنشان کرد: راهپیمایی اربعین قوت حقیقی اسام و جبهه مقاومت اسامی است؛ 
این اجتماع عظیم میلیونی سال به سال پرشورتر از قبل راه می افتد و اوج فداکاری و ایثار را در خود 

به نمایش می گذارد.
مدیر موکب آستان مقدس حضرت معصومه سام الله علیها ابراز داشت: نبی مکرم اسام حضرت 
امام  مقام و جایگاه  مناسبت های گوناگون،  آله در  الله علیه و  ختمی مرتبت محمد مصطفی صلی 
حسن و امام حسین علیهماالسام را به مردم یادآوری می کردند و امروزه این اربعین نکوداشت و 

لبیک به ندای رسول الله در تکریم مقام سیدالشهدا است.
وی گفت: صیانت از راهپیمایی فراملی و فرامذهبی اربعین به عنوان دستاورد عظیم حماسه عاشورای 

حسینی امروزه بسیار مهم است.
محمودنژاد در ادامه به بیان نکاتی از آیت الله سعیدی تولیت آستان حضرت معصومه سام الله علیها 
پیرامون لزوم صیانت از دستاوردهای عظیم اربعین پرداخت و گفت: آیت الله سعیدی در ذکر برخی 
امور  در  دولت ها  نقش  کردن  کم رنگ  داشت؛  تأکید  مراسم  این  از  صیانت  حفظ  راهکارهای  از 
اجرایی یعنی تقویت نقش مردمی این راهپیمایی؛ تمرکز دولت ها به تأمین امنیت و زیرساخت ها، 
آشناکردن زائران ایرانی و میزبانان عراقی با فرهنگ دو ملت، همکاری ایرانی ها و عراقی ها در برپایی 
موکب های مشترک، پرهیز از رقابت در موکب داری و در نهایت پرهیز از اموری که به وحدت دو 

ملت آسیب وارد می کند بسیار مهم است.
امروز همه شما  داران عراقی گفت:  به موکب  بعدی سخنان خود خطاب  محمودنژاد در بخش 
این مکان جمع شده اید و  به عنوان همسایگان موکب حضرت معصومه سام الله علیها در  عزیزان 

امیدوارم در آخرت نیز همسایه آن حضرت باشید.
محمودنژاد در پایان این همایش بین المللی خاطرشان ساخت: اربعین بهترین فرصت برای تقویت 
اباعبدالله الحسین علیه السام است؛ چرا که اساساً  روحیه استکبارستیزی مردم و محبین حضرت 

موکب باید محلی برای تربیت نیروهای ضد استکبار و ضد صهیونیسم باشد.

قرائت زیارت اربعین در حرم حضرت معصومه سلام الله علیهاحضور پر شور عزاداران شب اربعین حسینی در حرم مطهر بانوی کرامتمراسم گرامیداشت شهدای دولت در حرم حضرت معصومه سلام الله علیهاپذیرایی موکب های حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها از عزاداران شب اربعین

تصاویر برگزیده

 اسکان روزانه ۵ هزار زائر در موکب حرم مطهر حضرت معصومه سام الله علیها
سعید اسدی مسئول کمیته خدمات و امور رفاهی موکب حرم مطهر بانوی کرامت در سخنانی به تبیین خدمات 
ارائه شده در این بخش پرداخت و گفت: این کمیته شامل بخش های ایستگاه های صلواتی، کارگاه های تعمیراتی 
نظافتی موکب، سرویس های  بستنی، بخش های  تولید  همچون کفش و کوله، خیاطی، ویلچر، کالسکه، کارگاه 

بهداشتی و اسکان می شود.
وی افزود: خدمت مهمی که در این بخش امسال اضافه شد بخش توزیع 24 ساعته آب نوشیدنی و خنک بین زوار 

گرامی حضرت اباعبدالله الحسین علیه السام است.
مسئول کمیته خدمات و امور رفاهی موکب آستان مقدس حضرت معصومه سام الله علیها به تاش های شبانه روزی 
خادمان موکب آستان در کمیته خدمات و امور رفاهی اشاره کرد و افزود: این بخش از موکب شامل ۷۶ خادم همانند 
سایر قسمت های موکب به صورت 24 ساعته مشغول خدمت رسانی به زوار است و حتی برخی خدام در شبانه روز 
حدود 2 ساعت خواب و استراحت دارند؛ اما به عشق اباعبدالله الحسین علیه السام همه مشکات و سختی های این 

کار را تحمل می کنند.
وی ابراز داشت: ایستگاه تعمیر عینک و تعمیر موبایل نیز امسال به بخش تعمیرات موکب اضافه شد که مورد استقبال 

زوار گرامی اربعین قرار گرفته است.
اسدی اسکان زائران را از مهم ترین خدمات این موکب دانست و با اشاره به ساخت وساز جدید در موکب گفت: 
جمعیت بالایی جهت استراحت به این موکب مراجعه می کنند؛ لذا سال گذشته با کمبود فضا برای استراحت زوار 
مواجه بودیم؛ اما خوشبختانه با ساخت شبستان فاطمه الزهرا سام الله علیها تا حد زیادی این مشکات رفع شد و 

امسال حدود ۵ هزار نفر جهت استراحت در این بخش اسکان داده می شوند.
مسئول کمیته خدمات و امور رفاهی موکب آستان مقدس حضرت معصومه سام الله علیها گفت: چون موکب ما تقریباً 
در انتهای مسیر طریق الحسین قرار دارد کسانی که مراجعه می کنند نیاز مبرم به تعمیرات کفش، کوله، کالسکه و.. پیدا 
این بخش به صورت جدی و جهادی مشغول خدمت رسانی به زوار گرامی  می کنند که خوشبختانه همکاران ما در 

هستند.


